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Sąd we Francji orzekł na korzyść rolnika, który twierdził, że
antena  4G  jest  szkodliwa  dla  zdrowia  jego  krów  i  nakazał
wyłączyć  antenę  na  dwa  miesiące.  Sąd  administracyjny  w
Clermont-Ferrand  (Auvergne-Rhône-Alpes)  nakazał  wyłączenie
anteny po tym, jak Frédéric Salgues, rolnik z Hautes-Loire,
powiedział,  że  podejrzewa,  iż  antena  szkodzi  zdrowiu  jego
stada.

Sąd  stwierdził,  że  „rozsądnie  byłoby  zarządzić  tymczasowe
zawieszenie pracy tej anteny na dwa miesiące, biorąc pod uwagę
jej ogólny wpływ, z ekspertem medycyny sądowej monitorującym
zachowanie  stada,  w  szczególności  krów  mlecznych,  w  tym
okresie”.

Operator Orange ma teraz trzy miesiące na podjęcie działań w
związku z orzeczeniem, w tym wyłączenie anteny i zapewnienie
zasięgu  telefonicznego,  w  tym  połączeń  alarmowych,
użytkownikom  Orange  na  obszarze  objętym  decyzją.

Po podjęciu decyzji pan Salgues powiedział, że ma nadzieję, że
jego krowy „wyzdrowieją tak szybko, jak to możliwe” i nazwał
decyzję sądu „wielką ulgą i zwycięstwem”.

Pan Salgues powiedział, że od czasu zainstalowania anteny w
lipcu 2021 r. – 200 metrów od jego gospodarstwa w Mazeira
d’Allier  (Wys.  Loara)  –  około  40  jego  stada  liczącego
normalnie 200 sztuk, zmarło, a produkcja mleka spadła o 15-20%
w ciągu jednego roku po włączeniu anteny. „Nie ma żadnych
czynników  medycznych,  które  mogłyby  wyjaśnić  tak  gwałtowny
spadek produkcji mleka” – dodał.

Philippe Moliere, burmistrz Mazeira d’Allier, który wcześniej
wydał zgodę na instalację anteny, zeznawał na korzyść rolnika.
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Powiedział, że obawia się „katastrofy na poziomie ludzkim” i
że  coraz  bardziej  „martwi  go”  los  1500  mieszkańców  jego
wioski.

Jednak  prawnicy  operatorów  telefonii  komórkowej,  których
dotyczy orzeczenie, w tym Free i Bouygues Telecom oraz Orange,
stwierdzili,  że  „nie  ma  dowodów  naukowych”,  że  istnieje
związek między zdrowiem zwierząt a polami elektromagnetycznymi
otaczającymi anteny.

Dzieje się tak, ponieważ wprowadzenie technologii 5G, która
obiecuje jeszcze szybsze prędkości Internetu niż 4G, wywołało
kontrowersje we Francji. Wiele anten zostało zniszczonych.

Jednak francuska agencja ds. zdrowia i bezpieczeństwa l’Agence
nationale  de  sécurité  sanitaire  (Anses)  wielokrotnie
stwierdzała,  że  współczesne  badania  naukowe  pokazują,  że
anteny 5G „nie stanowią zauważalnego zagrożenia dla zdrowia,
ponieważ  wykorzystują  częstotliwości  bardzo  zbliżone  do
poprzednich generacji komunikacji”.
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